Planung
ENERGIEAUSWEIS
31-478 Wörgl, Wildschönauer Str.39
wealth & living GmbH
Entgasse 23c
6232 Münster
Fiby ZT-GmbH
Sailer Josef

1 480 m²)
Luftwechsel = 0,38 1/h
Die Gebäude-Heizlast Abschätzung dient als Anhaltspunkt für die Auslegung des Wärmeerzeugers.
Für die Dimensionierung ist eine Heizlast-Berechnung gemäß ÖNORM H 7500 erforderlich.
Die erforderliche Leistung für die Warmwasserbereitung ist unberücksichtigt.
31-478 Wörgl, Wildschönauer Str.39
Heizlast Abschätzung
GEQ von Zehentmayer Software GmbH www.geq.at
p2021,132402 REP036 o1921 - Tirol                13.01.2022 07:12 Seite 10
             Bearbeiter Sailer Josef
ID01 Decke zu Tiefgarage (18cm FBAB + 12,5cm Tektalan)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Belag lt. Arch  0,0150  0,160  0,094
Estrich  0,0700  1,600  0,044F
PE-Folie (0,2mm)  0,0002  0,500  0,000
Trittschalldämmung EPS-T 650 plus WLG033  0,0300  0,033  0,909
Styroloseschüttung zementgebunden (Ebene für
Leitungsführung)
 0,0650  0,050  1,300
Stahlbeton lt. Statik  0,3000  2,300  0,130
Tektalan A2-SD (125mm) WLG0040  0,1250  0,040  3,125
Dicke gesamt  0,6052 U-WertRse+Rsi = 0,34  0,17
AW01 Außenwand STB WDVS (18cm EPS-F plus)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Innenputz  0,0150  0,470  0,032
Stahlbeton lt. Statik  0,1800  2,300  0,078
Kleber  0,0050  1,000  0,005
Fassadendämmplatte EPS-F plus WLG031  0,1800  0,031  5,806
Unterputz armiert  0,0040  1,100  0,004
Deckputz  0,0030  1,000  0,003
Dicke gesamt  0,3870 U-WertRse+Rsi = 0,17  0,16
ZD01 warme Zwischendecke Wohnen (18cm FBAB)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Belag lt. Arch  0,0150  0,160  0,094
Estrich  0,0700  1,600  0,044F
PE-Folie (0,2mm)  0,0002  0,500  0,000
Trittschalldämmung EPS-T 650 WLG044  0,0300  0,044  0,682
Styroloseschüttung zementgebunden (Ebene für
Leitungsführung)
 0,0650  0,050  1,300
Stahlbeton lt. Statik  0,2000  2,300  0,087
Deckenspachtelung  0,0010  0,600  0,002
Dicke gesamt  0,3812 U-WertRse+Rsi = 0,26  0,41
ZD02 warme Zwischendecke STGH (20cm FBAB)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Belag lt. Arch  0,0150  0,160  0,094
Estrich  0,0700  1,600  0,044
PE-Folie (0,2mm)  0,0002  0,500  0,000
Trittschalldämmung EPS-T 650 WLG044  0,0300  0,044  0,682
Styroloseschüttung zementgebunden (Ebene für
Leitungsführung)
 0,0850  0,050  1,700
Stahlbeton lt. Statik  0,2000  2,300  0,087
Deckenspachtelung  0,0010  0,600  0,002
Dicke gesamt  0,4012 U-WertRse+Rsi = 0,26  0,35
ZD03 warme Zwischendecke Wohnen DG (33cm FBAB)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Belag lt. Arch  0,0150  0,160  0,094
Estrich  0,0700  1,600  0,044F
PE-Folie (0,2mm)  0,0002  0,500  0,000
Trittschalldämmung EPS-T 650 WLG044  0,0300  0,044  0,682
EPS W-25 WLG0036  0,1200  0,036  3,333
Styroloseschüttung zementgebunden (Ebene für
Leitungsführung)
 0,0950  0,050  1,900
Stahlbeton lt. Statik  0,2000  2,300  0,087

Trittschalldämmung EPS-T 650 WLG044  0,0300  0,044  0,682
EPS W-25 WLG0036  0,1400  0,036  3,889
Styroloseschüttung zementgebunden (Ebene für
Leitungsführung)
 0,0950  0,050  1,900
Stahlbeton lt. Statik  0,2000  2,300  0,087
Deckenspachtelung  0,0010  0,600  0,002
Dicke gesamt  0,5512 U-WertRse+Rsi = 0,26  0,14
FD01 Terrasse, oberhalb Wohnen, Warmdach (8cm PUR Grundplatte / 6,5cm EPS i. M.
l d / lDickevon Außen nach Innen
Holzrost auf UK, punktuell auf Gummischrot oä  0,1700  0,140  1,214*
Elastomerbitumen zweilagig  0,0100  0,170  0,059
EPS-W25 plus Gefälleplatte WLG031 im Mittel (im Tiefpunkt
min. 3cm)
 0,0650  0,031  2,097
PUR Grundplatte alukaschiert WLG022  0,0800  0,022  3,636
Dampfsperre / Elastomerbitumen mit Alu-Einlage  0,0050  0,170  0,029
Stahlbeton lt. Statik  0,2000  2,300  0,087
Deckenspachtelung  0,0010  0,600  0,002
Dicke gesamt 0,5310 U-WertRse+Rsi = 0,14  0,17
Dicke  0,3610
FD02 Flachdach, Umkehrdach (20cm XPS WLG027)
l d / lDickevon Außen nach Innen
Kies/Begrünung lt. Arch.  0,0800  0,700  0,114*
Vlies wasserabweisend z.B. Austrotherm WA  0,0010  0,500  0,002*
XPS SL-A WLG027 z.B. Austrotherm Premium  0,2000  0,027  7,407
Elastomerbitumen zweilagig  0,0100  0,170  0,059
Stahlbeton lt. Statik  0,2000  2,300  0,087
Deckenspachtelung  0,0010  0,600  0,002
Dicke gesamt 0,4920 U-WertRse+Rsi = 0,14  0,13
Dicke  0,4110
EB01 Nachweis: erdanliegender Fußboden STGH UG (8cm Floormate)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Fliesenbelag  0,0150  0,500  0,030
Estrich  0,0520  1,600  0,033
Dampfsperre z.B. ALUJET Floorjet REFLEX (sd>1500m)  0,0030  1,000  0,003
WU-Beton  0,3000  2,500  0,120
PE-Folie (0,2mm) / Gleitlager Statik  0,0002  0,500  0,000
Floormate (80mm) WLG0035  0,0800  0,035  2,286
Dicke gesamt  0,4502 U-WertRse+Rsi = 0,17  0,38
ZW01 Nachweis: Wohnungstrennwand Massiv (18cm STB + 7,5cm VSS)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Innenputz  0,0150  0,470  0,032
Stahlbeton lt. Statik  0,1800  2,300  0,078
Luft/Abstand  0,0050  0,045  0,111
Ständerwerk CW-Profil mit MW WLG039 einlage (Mischbauteil)  0,0500  0,060  0,833
2  x 12,5 mm Gipskartonplatte  0,0250  0,210  0,119
Dicke gesamt  0,2750 U-WertRse+Rsi = 0,26  0,70
31-478 Wörgl, Wildschönauer Str.39
Bauteile
             Bearbeiter Sailer JosefGEQ von Zehentmayer Software GmbH www.geq.at
p2021,132402 REPBAUTEILE o1921 - Tirol                13.01.2022 07:12 Seite 12
IW01 Nachweis: Wand Keller/STGH/Nebenräume UG zu Tiefgarage (7,5cm Tektalan)
l d / lDickevon Innen nach Außen
Stahlbeton  0,1800  2,300  0,078
Tektalan A2-SD-75mm  0,0750  0,042  1,786
Dicke gesamt  0,2550 U-WertRse+Rsi = 0,26  0,47
XX01 Nachweis: erdanliegende Wand Bereich Technik/Abstellraum (5cm XPS)
l d / lDicke
WU-Beton (Permaton/Zementol)  0,2500  2,500  0,100
Kleber  0,0050  1,000  0,005
XPS SL-A (50mm) WLG0033  0,0500  0,033  1,515
Noppenmatten  0,0040  0,170  0,024
Dicke gesamt  0,3090
XX02 Nachweis: erdanliegende Wand Bereich Bach (5cm XPS)
l d / lDicke